
Ky dokument është lëshuar në bazë 

të Sistemit të Certifikimit të EQSC 

dhe Standardit përkatës.  

Vlefshmëria e kësaj certifikate ruhet 

përmes auditimeve mbikëqyrëse 

vjetore dhe auditimit të ri-

certifikimit çdo tre vjet.  

EQSC rezervon të drejtën të 

tërheqë këtë certifikatë sipas 

kushteve të përcaktuara në Sistemin 

e tij të Certifikimit. 
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Duke konfirmuar zhvillimin dhe zbatimin efektiv të   

SISTEMIT  TË  MENAXHIMIT  TË  CILËSISË  

Për fushën e aktivitetit:  

Hartimi dhe ekzekutimi i projekteve që synojnë rritjen e konkurrencës së individëve, organizatave dhe institucioneve. Orientim për karrierë, përgatitje, 

kualifikime dhe trajnime për të përmirësuar konkurrueshmërinë e aftësive të individëve, organizatave, institucioneve, me qëllim nxitjen e punësimin dhe nxitjen e 

sipërmarrjeve sociale dhe të biznesit. Ofrimi i programeve të specializuara trajnimi për ndërmarrje, organizata publike, institucione, mësues, të rinj, grupe të 

margjinalizuara dhe të tjerë. Mbështetje e iniciativave të zhvillimit të qëndrueshëm, promovimi i ekonomisë qarkulluese, dhe lehtësim i tranzicionit të gjelbër. 

Promovimi i të mësuarit gjatë gjithë jetës dhe kontributi në zhvillimin e qëndrueshëm të arsimit dhe trajnimit në Shqipëri. Lehtësimi i tranzicionit digjital dhe të 

gjelbër të organizatave dhe institucioneve, duke mbështetur integrimin e teknologjive binjake të gjelbra dhe digjitale për të rritur efikasitetin dhe inovacionin 

Ofrimi i aktiviteteve mbështetëse për institucionet dhe organizatat për të rritur efektivitetin e tyre operacional. 
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This document is issued based on 

Certification System of EQSC and 

the relevant Standard.  

The validity of this certificate 

mainta ined through annual 

surveillance audits and re -

certification audit (every three 

years). 

EQSC reserves the right to 

withdraw this certificate under the 

conditions laid down in its System 

Certification. 

CERTIFICATE 
European Quality and Safety Control (EQSC) 

Issues this certificate to 

Nr. CS  010  03.12.22 

European Quality and Safety Control (EQSC) Sh.p.k 

Chief Executive Officer (CEO): Eriola Kamberi 

In accordance with requirements of International Standard: 
ISO 9001:2015 

Confirming the development and effective implementation of   

QUALITY  MANAGEMENT  SYSTEM  
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CENTER FOR COMPETITIVE SKILLS 

“Shyqyri Bërxolli” Street, Aurora Building, Tirana, Albania 

Scope of activity: 

Design and implementation of projects aimed at enhancing the competitiveness of individuals, organizations, and institutions. Career orientation, preparation, 

qualifications, and training to improve the competitiveness of individuals, organizations, and institutions, with the goal of promoting employment and fostering 

social and business entrepreneurship. Provision of specialized training programs for enterprises, public organizations, institutions, teachers, youth, marginalized 

groups, and others. Support for sustainable development initiatives, promotion of circular economy, and facilitation of green transition. Promotion of lifelong 

learning and contribution to sustainable development of education and training in Albania. Facilitation of digital and green transition for organizations and 

institutions, supporting the integration of green and digital twin technologies to enhance efficiency and innovation. Provision of supportive activities for 

institutions and organizations to enhance their operational effectiveness.  
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